
                                                                                                       PATVIRTINTA 

                                                                                                                                                          

Kauno Kazio Griniaus progimnazijos 

                                                                                                                                                          

Direktorius 2021 m. vasario 11 d.  

                                                                                                         Įsakymu Nr.1V-10 

KAUNO KAZIO GRINIAUS  PROGIMNAZIJOS  

EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ PRIEMONIŲ PLANO ATASKAITA 2020 m. 

  

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas Veiksmi

ngumo 

vertinim

o 

kriterijau

s 

reikšmė 

(balais) 

Atsakingas 

vykdytojas 
Pastabos 

                                             1.   

TIKSLAS 
Stiprinti įstaigos  civilinės saugos 

parengtį, atsižvelgiant 
į gręsiančius  pavojus ar 

susidariusią ekstremaliąją 
situaciją 

  

  

100 

  
  

  
  

1. Parengti įstaigos ekstremaliųjų 

situacijų  
valdymo planą,  kartą per metus  jį 
atnaujinti  

  
90 

Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Planas peržiūrėtas, 

papildytas 
  

2. Peržiūrėti įstaigos galimų pavojų 

ir ekstremaliųjų situacijų rizikos 

analizę ir prireikus (nerečiau kaip  
kartą per 3-jus metus) ją atnaujinti  

80 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Rizikos analizė 

atnaujinta 
  

3. Parengti įstaigos ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių 

planą, peržiūrėti ir nerečiau kaip 

karą per metus jį patikslinti  

90 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Ekstremalių situacijų 

priemonių planas 

peržiūrėtas, patikslintas 
  

4. Skirti lėšų įstaigos darbuotojų 

(moksleivių) aprūpinimui 

asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis (marliniais raičiais, 

respiratoriais, dujokaukėmis) ir 

kitoms priemonėms įsigyti 

  
30 
  

Progimnazijos 

direktorius 
Įvykdyta dalinai 
  

5. Numatyti kolektyvinės 

apsaugos statinį (patalpas) 

darbuotojų ir vaikų apsaugai, jį 

paženklinti specialiuoju ženklu, 

90 Progimnazijos 

direktorius, 
Patalpos numatytos. 

Sąrašai sudaryti 
  



sudaryti ir patvirtinti 

darbuotojų, atsakingų už jų 

parengimą ir evakuotų 

gyventojų priėmimą, sąrašus 

Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

6. Parengti įstaigos vadovo 

ataskaitą apie ekstremaliųjų 

situacijų prevencijos priemonių 

plano įvykdymą ir pateikti ją 

Savivaldybės administracijos 

direktoriui (MCSS) 

  

90 
  
  

Progimnazijos 

direktorius 
Ataskaita parengta, 

pateikta 
  

                   1  

TIKSLO  

įvertinimas 

78 
    

2.    TIKSLAS 

Tobulinti įstaigos administracijos 

veiksmų koordinavimo įgūdžius, 

mokyti darbuotojus,   kaip elgtis 

gresiant ar susidarius 

ekstremaliosioms situacijoms 

  
100 

  
  

  
  

7. Periodiškai kelti kvalifikaciją 

Kauno apskrities PGV ir 

PAGD prie VRM Ugniagesių 

gelbėtojų mokyklos 

rengiamuose civilinės saugos 

kursuose  

50 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Kvalifikacija 

periodiškai keliama 
  

8. Parengti įstaigos darbuotojų 

civilinės saugos mokymo planą 

ir mokymo tvarkos aprašą  

90 
  

Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Darbuotojų civilinės 

saugos mokymo 

planas ir mokymo 

tvarkos aprašas 

parengtas 
  

9. Organizuoti darbo vietoje  

įstaigos darbuotojų civilinės 

saugos mokymus ir civilinės 

saugos mokymus pagal 

ugdymo įstaigos vadovo 

patvirtintą moksleivių žmogaus 

saugos ugdymo programą 

90 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 
 Žmogaus saugą 

dėstantis 

pedagogas 

Civilinės saugos 

mokymai darbuotojams 

ir moksleiviams pagal 

patvirtintą programą 

organizuojami. 
10 

10. Užtikrinti įstaigos atsakingo už 

civilinę saugą darbuotojo 

dalyvavimą Savivaldybės MCS 

skyriaus rengiamuose civilinės 

saugos seminaruose 

  

50 
  

Progimnazijos 

direktorius 
Užtikrinamas 

dalyvavimas 

seminaruose 
  

11.  Apmokyti įstaigos darbuotojus ir 

moksleivius nusistatyti 

mobiliuosiuose telefonuose 

perspėjimo pranešimų priėmimo 

funkciją 

100 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams, 

Žmogaus saugą 

Apmokyti darbuotojai 

ir moksleiviai 
  



dėstantis 

pedagogas 
12. Surengti įstaigos civilinės 

saugos pratybas 
90   Surengtos (nuotoliniu 

būdu) 
  

                2  TIKSLO  

įvertinimas 

78 
    

                                        3. 

TIKSLAS 

Pasirengti reaguoti į susidariusias 

ekstremaliąsias situacijas 

galimiems nuostoliams ir 

padariniams sumažinti, įstaigos 

veiklos tęstinumui užtikrinti 
  

  
100 

  
  

  
  

  3.1. Gaisro kilimo pavojaus 

mažinimo prevencijos 

priemonės 
  

  
  
  

    

13. Parengti darbuotojų veiksmų 

kilus gaisrui planą ir 

organizuoti prieš  gaisrinės 

saugos mokymus 

90 
  

  
Direktoriaus 

pavad. ūkio 

reikalams 

Planas parengtas. 

Mokymai 

organizuojami 
  

14. Aprūpinti įstaigą gaisro 

gesinimo priemonėmis, kas 

metus atlikti gesintuvų 

tinkamumo naudoti patikrą  
  

  

100 
  

Direktoriaus 

pavad. ūkio 

reikalams 

Gaisro gesinimo 

priemonėmis aprūpinta. 

Patikra gesintuvų 

atliekama kas metus 
  

15. Vykdyti priešgaisrinės 

signalizacijos, priešgaisrinių 

hidrantų, čiaupų, rankovių, ir 

kitų įrenginių techninės 

priežiūros ir jų veikimo 

kontrolę 

  

100 
  

Direktoriaus 

pavad. ūkio 

reikalams 

Priešgaisrinės 

signalizacijos patikra ir 

jos veikimas 

atliekamas kas metus 
  

16. Parengti evakavimo iš įstaigos 

patalpų planus (schemas), 

numatyti evakuotų iš pastato 

žmonių surinkimo vietą  

  

80 
  

Atsakingas už 

civilinę saugą 
darbuotojas 

Patalpų 

planai(schemos) 
parengtos. Vieta 

numatyta 
  

                  

                    3.2.       Stichinio ar 

katastrofinio meteorologinio                         
reiškinio   (Uraganas, labai 

smarkus speigas)  
pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos  

priemonės 

      

17. Pasirengti padarinių 

likvidavimo darbams įstaigoje, 

  

90 

Progimnazijos 

direktorius 
Pasirengta 
  



apsirūpinti reikiamu 

inventoriumi 

Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 
18. Sekti ir analizuoti 

meteorologinę informaciją, 

teikti informaciją 

bendruomenei apie artėjantį 

pavojingą meteorologinį 

reiškinį 

  

100 
  

Atsakingas už 

civilinę saugą 

darbuotojas 

Sekama 
  

19. Surengti pasitarimą dėl 

pasirengimo stichiniam ar 

meteorologiniam reiškiniui. 

Įvertinti progimnazijos 

pasirengimą galimiems 

padariniams 

  

90 
  

Progimnazijos 

direktorius 
Surengta 
  

  

     3.3.       Pavojingos ar ypač 

pavojingos žmonių       užkrečiamos 

ligos protrūkio ar epidemijos 

kilimo pavojaus mažinimo 

prevencijos priemonės 
  

  
  

  
  

  
  

20. Sudaryti pageidaujančių 

pasiskiepyti vakcina darbuotojų 

sąrašą ir organizuoti jų 

vakcinaciją 

  

100 

Progimnazijos 

direktorius, 

progimnazijos 

visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

Sąrašas sudarytas 
  

21. Pandemijos ar paskelbtos 

savivaldybėje epidemijos 

atveju teikti informaciją 

savivaldybei apie darbuotojų, 

moksleivių sergamumą 

  

100 

Progimnazijos 

direktorius, 

progimnazijos 

visuomenės 

sveikatos 

specialistė 

Informacija teikiama 

3.4.     Pramoninės avarijos, oro 

taršos pavojingomis  cheminėmis 

medžiagomis pavojaus ir galimų 

padarinių mažinimo prevencijos 

priemonės 
  

      

22. Supažindinti darbuotojus su 

gretimai esančio pavojingo ar 

kito objekto naudojamomis 

pavojingomis cheminėmis 

medžiagomis ir 

rekomendacijomis, kaip 

apsisaugoti nuo jų žalingo 

poveikio 

90 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Supažindinti 

                    3.5.    Pastato 

sugriovimo   pavojaus ir 

galimų padarinių 

      



mažinimo prevencijos 

priemonės 
  

23. Vykdyti statinių periodines, 

kasmetines ir eilines apžiūras 

  

100 

Atsakingas už 

pastatų priežiūrą 

darbuotojas 

Atliekama kasmet 
  

24. Pastato griūties atveju sudaryti 

komisiją statinio avarijos 

priežastims nustatyti 

  

0 

Progimnazijos 

direktorius 
Nebuvo poreikio 
  

25. Sudaryti komisiją patirtai žalai 

ir nuostoliams įvertinti 

0 Progimnazijos 

direktorius 
Nebuvo poreikio 
  

  

      3.6.    Pavojingo radinio, teroro 

akto (sprogmens aptikimo atveju, 

grasinimo susprogdinti) pavojaus 

ir galimų padarinių mažinimo 

prevencijos priemonės 

  
  

  
  

  
  

26. Vykdyti nuolatinę darbuotojų, 

moksleivių kitų asmenų ar 

lankytojų patekimo į 

progimnaziją ir teritorijos 

vizualinę kontrolę stebėjimo 

kameromis 

90 Progimnazijos 

direktorius, 

direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Vykdoma 
  

27. Patvirtinti darbuotojų, 

moksleivių, kitų lankytojų 

patekimo į progimnaziją, 

vidaus tvarkos aprašą 

100 
  

Progimnazijos 

direktorius, 
Socialinė 

pedagogė 

Patvirtinta 
  

28. Paskirti darbuotoją, atsakingą 

už progimnazijos darbuotojų 

informavimą dėl gauto 

pranešimo apie padėtą 

sprogmenį ar grasinimą 

susprogdinti, perdavimo šios 

informacijos policijai 

bendruoju pagalbos telefonu 

112 ir paskelbimo visų 

darbuotojų, lankytojų, 

moksleivių evakuacijos iš 

pastato 

100 
  
  
  
  
  

Progimnazijos 

direktorius, 
Socialinė 

pedagogė 

Paskirtas 
  

       3.7     Radiacinės avarijos 

pavojaus ir galimų padarinių 

mažinimo prevencijos priemonės 

      

29. Kolektyvinės apsaugos statinio 

ženklas ant pagrindinio įėjimo 

durų 

100 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Yra 

  Bendruomenės perspėjimas- 

pirmoji apsaugos priemonė 
0 
  

Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Nebuvo poreikio 
  



30. Pasirūpinti maisto ir vandens 

atsargomis 
0 Direktoriaus 

pavad.ūkio 

reikalams 

Nebuvo poreikio 
  

                   3.8     Kibernetinės 

atakos, kompiuterinio 

viruso pasklidimo 

įstaigos vidiniame tinkle 

ir (ar) interneto 

paslaugos tiekimo 

sutrikimo ar ilgalaikio 

veiklos sutrikdymo 

pavojaus ir galimų 

padarinių mažinimo 

prevencijos priemonės 

      

31. Draudimas vartotojams naudotis 

protokolais, kuriais galima siųsti 

nešifruotą slaptažodį (SMTP, 

POP3, IMAP). 

100 IKT specialistai Užtikrinta 

32. Administratoriaus teises turinčių 

paskyrų atskyrimas nuo 

kasdieniams darbams naudojamų 

paskyrų, 

  
100 

IKT specialistai Atskirta 

33. Aliarmo signalų nustatymai ir 

reguliarus Azure Active Directory 

saugos ataskaitų tikrinimas dėl 

rizikingų prisijungimų iš neįprastų 

IP adresų. 

  
100 
  

IKT specialistai Tikrinama 

34. Reguliarūs kibernetinio saugumo 

mokymai vartotojams. 
100 IKT specialistai Vykdomi 

          3 TIKSLO 

įvertinimas 

79 
    

  

TIKSLAS. Pasirengti reaguoti į susidariusias ekstremaliąsias situacijas galimiems nuostoliams ir 

padariniams sumažinti ir progimnazijos veiklos tęstinumui užtikrinti. 

  

  

  

Parengė 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio reikalams 

Daiva Trimailovienė 

 


